ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG KINH MÔN

Số:1046/UBND-VHXH

V/v đẩy mạnh tuyên truyền và vận động

hỗ trợ khắc phục hậu quả mưa lũ

tại tỉnh Đắk Lắk

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kinh Môn, ngày 03 tháng 12 năm 2025

    Kính gửi:

    - Các cơ quan, đơn vị;

  - Cổng thông tin điện tử phường;

  - Trung tâm Dịch vụ sự nghiệp công;

    - Các TDP trên địa bàn phường.

Thực hiện Công văn số 6197/SVHTTDL-TTBCXB ngày 01/12/2025 của Sở

Văn hoá, Thể thao và Du lịch về việc đẩy mạnh tuyên truyền và vận động hỗ trợ khắc

phục hậu quả mưa lũ tại tỉnh Đắk Lắk, Ủy ban nhân dân phường yêu cầu các cơ quan

đơn vị, các TDP trên địa bàn phường thực hiện các nội dung tuyên truyền sau:

 1. Đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền về tình hình mưa lũ bất

thường, đặc biệt lớn tại khu vực Trung Bộ gây ra những thiệt hại nặng nề về người

và tài sản thời gian vừa qua. Nhấn mạnh chủ trương của Bộ Chính trị về tinh thần

"bảo vệ tính mạng người dân là trên hết, trước hết", đảm bảo tuyệt đối không để

người dân đói, rét, thiếu nước sạch, thiếu thuốc men.

 2. Tuyên truyền rộng rãi, đầy đủ, kịp thời chủ trương, chỉ đạo của Bộ Chính

trị về việc giao thành phố Hải Phòng trực tiếp hỗ trợ chi viện tỉnh Đắk Lắk; tuyên

truyền về chủ trương của Thường trực Thành ủy, về Đoàn công tác của thành phố

và các hoạt động hỗ trợ. Khẳng định đây là hành động thiết thực, thể hiện truyền

thống "tương thân tương ái", "lá lành đùm lá rách" và trách nhiệm chính trị của

Đảng bộ, chính quyền và Nhân dân Hải Phòng đối với đồng bào bị thiên tai.

 3. Tuyên truyền, kêu gọi vận động đông đảo cán bộ, đảng viên, công nhân

viên chức, các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp và các tầng lớp Nhân dân trên địa

bàn phường chia sẻ khó khăn với đồng bào chịu ảnh hưởng, thiệt hại nặng nề do

mưa lũ, tích cực tham gia đợt quyên góp, ủng hộ đồng bào tỉnh Đắk Lắk.

 4. Các Tổ dân phố tăng cường tuyên truyền, vận động Nhân dân trên địa

bàn tích cực tham gia đợt quyên góp, ủng hộ đồng bào bị ảnh hưởng do mưa lũ.

 5. Giao Trung tâm Dịch vụ sự nghiệp công thường xuyên tuyên truyền trên

hệ thông loa truyền thanh của phường để Nhân dân trên địa bàn phường tham gia

đợt quyên góp, ủng hộ đồng bào tỉnh Đắk Lắk.

 6. Giao Phòng Văn hoá - Xã hội hướng dẫn, theo dõi các cơ quan, đơn vị

việc thực hiện, tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện về Ủy ban nhân dân phường,

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch khi có yêu cầu.

Ủy ban nhân dân phường yêu cầu Phòng Văn hoá - Xã hội, các cơ quan,

đơn vị, các Tổ dân phố triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND phường;

- Văn phòng HĐND và UBND phường;

- Lưu: VT, VHXH;

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Công Tình

		2025-12-05T08:58:07+0700
	Việt Nam
	Hoàng Công Tình <hoangcongtinh23101973@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-05T09:22:33-0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG KINH MÔN <phuongkinhmon@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!